
Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 201572 DIÁRIO OFICIAL Nº 33029

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Jacareacanga usando de suas 
atribuições legais vem através de sua pregoeira Jesilanny 
Roma Gouveia tornar público os extratos de edital conforme 
abaixo:
Pregão Presencial 011/2015 CMJ - PP - Contratação de 
pessoa Jurídica para a aquisição de Veiculo Camionete, cabine 
dupla, 0 km, 4X4 e uma Van, 0 km, capacidade para 20+1 
lugares, para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Jacareacanga. Data da Abertura: 22/12/2015 Horário: 
09:00hrs.
Será julgado o processo de licitação no Prédio da Câmara 
Municipal de Jacareacanga - PA. Para aquisição do edital 
compareça na sede da Câmara Municipal para recebimento do 
mesmo.
Pregoeira Jesilanny Roma Gouveia, email: lanny_secon@
hotmail.com ou (93) 98104-6811 / 99148-2616.

Protocolo 908644

ENOCK LUAN NONATO DANTAS - CPF 875.244.492-
91, torna público que requereu a SEMAS/PA a LO, Processo 
2015/35128, p/ extração de Areia, na Tv. São Domingos, Km 
03 - Zona rural; Sta. Maria do Pará/PA. Não determinado EIA.

Protocolo 908675

EXTRATO  DE ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATO Nº..20150203

ORIGEM..TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015-001PMVX
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 
DO XINGU
CONTRATADA(O).....: CORREA E CORREA CONSTRUÇÕES 
LTDA - ME
OBJETO......................: Contratação de empresa 
especializada para construção da casa de farinha, localizada 
na vicinal Km 27, no Município de Vitoria do Xingu.
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2015 Projeto 
1007.154510052.1.004 Construção, Ampliação e adaptação 
de prédios e logradouros públicos., Classifi cação econômica 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99.
VIGÊNCIA...................: 1. A vigência deste contrato terá 
início em 25 de Novembro   de 2015 extinguindo-se 23 de Abril  
de 2016, tendo início e vencimento em dia de expediente, 
devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.
DATA DA ASSINATURA.........: 25 de novembro de 2015.

Protocolo 908731

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO 
20140504

CONTRATO Nº...20140504
ORIGEM..CONVITE Nº 1/2014-002PMVX

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA 
DO XINGU
CONTRATADA(O).....: J.C.SILVA ENGENHARIA LTDA.
OBJETO......................: CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) MICRO 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO RAMAL DO CÔCO 
- CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA.
PROGRAMA DE TRABALHO.......: A despesa decorrente da 
presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação 
Orçamentária: Exercício 2015 Projeto 1007.154510052.1.004 
Construção, Ampliação e adaptação de prédios e logradouros 
públicos., Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras e 
Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99.
VALOR DO ADITIVO- R$ 25.298,82 (vinte e cinco mil, duzentos 
e noventa e oito reais e oitenta e dois centavos)
VIGÊNCIA...................:  O presente Termo Aditivo entra em 
vigor a partir da data de sua publicação.
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de Novembro de 2015.

Protocolo 908732

JOÃO BOSCO MACHADO, brasileiro, casado, portado do 
CPF 103.513.615-53, torna público que requereu da SEMAS 
a CAR/APAT do Imóvel Rural denominado Faz. Nossa Senhora 
Aparecida, localizada no mun. de Novo Repartimento - PA

Protocolo 908972

AUTO POSTO PINDORAMA LTDA, CNPJ 03.651.839/0001-
88, ESTABELECIDO À BR 316, KM 12, S/Nº EM MARITUBA-
PA, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SEMMA, A LICENÇA 
DE OPERAÇÃO Nº 042/2015 PARA SUA ATIVIDADE DE 
COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS 
AUTOMOTORES.

Protocolo 909055

SARANDI MADEIRAS MARACAJÁ LTDA, Serraria com 
Desdobro de Madeira e seu Benefi ciamento, com CNPJ 
05.124.329/0001-88, Localizada na Rod. Transamazonica km 
211, Vila Maracajá município de Novo Repartimento, torna 
público que solicitou junto a SEMA, a Renovação da sua LO, 
através do protocolo nº 2015/8516.

Protocolo 909065

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A Diretoria Colegiada do Sindicato dos Médicos do Estado do 
Pará, no uso das atribuições que lhe conferem o estatuto e a 
legislação em vigor, convoca todos os seus associados para 
Assembléia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 23 de 
dezembro de 2015, às 12:00 horas na sede da entidade situada 
na Rua Boaventura da Silva, 999, Nazaré, 66055-090, Belém 
- PA, para apreciar e votar o valor das contribuições regulares 
dos médicos para o exercício do ano de dois mil e dezesseis: 
I - Contribuição Social; II - Contribuição Confederativa.

Belém (PA), 11 de dezembro de 2015
João Fonseca Gouveia

Diretor
Protocolo 909090

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A Diretoria Colegiada do Sindicato dos Médicos do Estado do 
Pará, no uso das atribuições que lhe conferem o estatuto e a 
legislação em vigor, convoca todos os seus associados para 
Assembléia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 23 
de dezembro de 2015, às 13:00 horas, na sede da entidade 
situada na Rua Boaventura da Silva, 999, Nazaré, 66055-090, 
Belém - PA, para apreciar e votar o valor da Contribuição 
Sindical para o ano de 2016.

Belém (PA), 11 de dezembro de 2015
João Fonseca Gouveia

Diretor
Protocolo 909092

   PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
 AVISO DE HOMOLOGACÃO E EXTRATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI TORNA PÚBLICO 
A HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 9/2015 - 023 QUE OBJETIVA O FORNECIMENTO 
DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS E TROCA DE PEÇAS DE 
REPOSIÇÃO DA FROTA, E DO OUTRO LADO AS EMPRESAS: 
CAPANEMA AUTO PEÇAS LTDA; CNPJ: 09.928.971/0001-
34, COMERCIAL ROCHA E AMARAL LTDA-ME; CNPJ: 
11.540.305/0001-02, ADONIAS BATISTA DO NASCIMENTO 
14150204268; CNPJ: 20.672.021/0001-60, ECOPNEUS 
COMERCIO DE PNEUMATICOS E SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 
07.478.963/0001-44.VIGÊNCIA: 10/11/2015 À 10/11/2016. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2015 - 024 QUE OBJETIVA O 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA, E DO OUTRO LADO A EMPRESA INOVADORA 
COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME; CNPJ: 
10.455.600/0001-06. VIGÊNCIA: 16/11/2015 À 16/11/2016.
##TEX ADITIVO DE PRORROGAÇÃO. ESPÉCIE: 3º TERMO DE 
ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 087/2014 PMPB 
RDC, FIRMADO EM 13 DE JUNHO DE 2014 COM A EMPRESA 
ESTRUTURAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME; OBJETO:  
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
ATÉ 08 DE JUNHO DE 2016. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
ART.57, INCISO II, DA LEI 8.666/93. PROCESSO:  REGIME 
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES 001/2014.

 Antônio Mozart Cavalcante Filho
 Prefeito Municipal

Protocolo 909153

Reclassifi cação: A Diretora do CENTRO EDUCACIONAL 
TECNOLÓGICO, torna pública a relação de alunos concluintes 
do Curso Educação de Jovens e Adultos- EJA- a nível de Ensino 
Médio, em 20/11/2015: Anderson Carlos da Silva, Bianca 
Aparecida de Oliveira, Carlos Antonio da silva, Cícero José do 
Nascimento, Claudinei dos Santos Fraga, Elisabete Maciel de 
Oliveira, Fabio Bidú Campos, Igor Bonarde de Oliveira, Joel 
Edson Brito, José Luiz Rodrigues de Oliveira, Leandro Araujo 
Santos, Luciana Soares Santana, Luis Ricardo Dantas, Marcelo 
Santos de Moura, Maria Nelcina Pereira do Nascimento, Michel 
dos Santos Cardoso, Solange Amancio Siqueira, Tatiana 
Santorio Leite.

Protocolo 909182

A BRILHANTE IND. COM. CARVÃO VEGETAL LTDA, 
CNPJ:14.185.761/0001-70, localizada a Rod. PA 263, Gleba 
15, Lote 36, Goianésia - PA, torna público que requereu da 
SEMAS/PA, a RENOVAÇÃO da Licença de Operação (LO nº 
427/2014) p/ Produção de Carvão Vegetal.

Protocolo 909286

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº003/2015
Firmado em 01 de outubro de 2015, como a empresa:  Posto 
de Serviços Sawa Ltda - ME, CNPJ: 07.901.093/0001-74. 
Objeto: Aquisição de combustível (gasolina comum, óleo Diesel 
comum e Óleo Diesel S10) para ser utilizado na execução das 
atividades da Câmara Municipal de Santana do Araguaia - PA, 
Finalidade:, aditar  a clausula segunda do referido contrato, 
a partir do 30/09/2015, fi xando o valor do litro da gasolina 
comum R$4,25(quatro reais e vinte e cinco centavos), do óleo 
diesel comum em R$3,31 (três reais e trinta e um centavos), 
óleo diesel S10 em 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos). 
Eladio Luz de Sousa Filho - Presidente. Segundo termo Aditivo 
ao Contrato Administrativo nº003/2015, fi rmado em 02 de 
novembro de 2015, como a empresa:  Posto de Serviços Sawa 
Ltda - ME, CNPJ: 07.901.093/0001-74. Objeto: Aquisição 
de combustível (gasolina comum, óleo Diesel comum e Óleo 
Diesel S10) para ser utilizado na execução das atividades da 
Câmara Municipal de Santana do Araguaia - PA. FINALIDADE:, 
aditar o percentual de 25% (vinte e cinco por cento)  a clausula 
segunda do referido contrato, a partir do  dia 02/11/2015, 
totalizando o valor d acrescendo de R$ R$81.048,75 (oitenta 
e um mil quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos).. 
Eladio Luz de Sousa Filho - Presidente Contrato Dispensa de 
Licitação 001/2015, fi rmado em 11/12/2015, com a empresa: 
R M Materiais Eletrico Ltda - ME, CNPJ: 20.166.827/0001-87, 
Objeto: Prestação de serviços de pintura externa e construção 
de calçadas na Câmara Municipal de Santana de Santana do 
Araguaia -PA, Amparo: Dispensa de Licitação nº001/2015, 
Vigência: 11/12 a 31/12/2015, Recurso Orçamentário: 
Recursos próprios, Valor R$ 13.904,82 (treze mil novecentos 
e quatro reais e oitenta e dois centavos) Signatários: pelo 
Contratante Eládio Luz de Sousa Filho, CPF: 252.260.372-87 
e pelo Contratado Marcio Lopes Batista, CPF: 663.208.441-91

Protocolo 909313


